



## XV Niedziela Zwykła



**Pismo Parafii  
pw. NMP  
Królowej Polski  
w Jarosławiu  
28/24 1269**

**14 LIPCA**

*O Najchwalebniejsza, Królowo Niebios, Maryjo. Najczystsza, Dziewico i Najgodniejsza Boża Rodzicielko. Przypominam dziś sobie w głębi serca przez przyjęcie szkaplerza świętego zawarte z Tobą przymierze, że przez całe życie będę jak najwierniej i jak najgorliwiej służył(a) Tobie i Twojemu Boskiemu Synowi.*

*Składam Ci najpokorniejsze dzięki, o Najpotężniejsza Pani, że raczyłaś mnie biednego grzesznika (grzesznicę) przyjąć do grona Braci (Śiostr) za pośrednictwem Szkaplerza świętego.*

*Obieram Cię dzisiaj na zawsze za moją Najukochańszą Matkę, Opiekunkę i Pośredniczkę przed Bogiem. Proszę Cię pokornie, aby Twój Szkaplerz był dla mnie znakiem zbawienia, bronią w niebezpieczeństwach duszy i ciała.*

*O Najłitościwsza Matko, wyjednaj mi u Boskiego Syna odpuszczenie grzechów moich, łaskę do prawdziwej pokuty i poprawy mojego życia, stałość w wierze świętej, w nadziei, w miłości Boga i bliźniego, w cierpliwości i w czystości odpowiedniej do mojego stanu.*

*Szczególniej zaś stań przy mnie w ostatniej chwili mego życia i daj mi doznać tego, co przyrzekła, że kto w tym świętym Twoim Szkaplerzu umrze bogobojnie, ten nie będzie cierpiał ognia wiecznego. Amen.*

*P. Módl się za nami, Królowo, Ozdobo Karmelu. W. Abyśmy się stali godnymi obietnicy Chrystusowych.*

*Módlmy się,  
Prosimy Cię Panie, niech nas wspomaga pełne godności wstawiennictwo chwalebnej Dziewicy Maryi, Matki i Królowej Karmelu, abyśmy wsparci Jej opieką mogli dojść na szczyt góry, którą jest Chrystus, który z Tobą żyje i króluje na wieki wieków. Amen.*

## **Jezus przywołał do siebie Dwunastu i zaczął rozsyłać ich po dwóch. Mk 6, 7**

Dziś również Pan Jezus rozsyła swoich uczniów z Dobrą Nowiną. Ten sam Pan z wielkim zaufaniem posyła również każdego z nas. Każdy powinien odkrywać w swoim życiu to szczególne posłanie. Oczywiście w sposób niezwykły czynią to misjonarze. Zastanówmy się dziś, w jaki sposób każdy z nas może głosić Ewangelię.

Na pewno takimi ewangelizatorami są wszyscy pielgrzymi, którzy w te upalne dni podążają na Jasną Górę. Sam widok tylu modlących się ludzi jest niezwykłym świadectwem wiary. Jest taka piosenka: dzielimy się wiarą i chlebem. Śiostry i Bracia - nie bójmy się mówić o Panu Bogu. Może akurat nasze świadectwo zainspiruje kogoś do pójścia do kościoła, do wstąpienia do kaplicy; a może kolejnym krokiem będzie spowiedź św. Prosiłem ostatnio Parafianina, by przy pomocy wnuków-ministrantów zadbał o to, by nasza mała gazetka parafialna Ave Maria docierała do samotnych, którzy niestety poza wizytą pierwszopiątkową nie mają żadnego kontaktu z Parafią. Mam nadzieję, że ta mała ewangelizacja, która funkcjonuje już w wielu regionach parafii, również w tym bloku się sprawdzi. Aby Kościół tętnił ewangelicznym świadectwem musi być nieustannie ożywiany Duchem Świętym. Tak, to Boży Duch budzi nas z letargu i czyni prawdziwymi apostołami. W niedzielnym wyznaniu wiary mówimy, że wierzę w Kościół jeden, święty, powszechny i apostołski. Warto się zastanowić, co to znaczy apostołski? I drugie pytanie: dlaczego po dwóch a nie pojedynczo? Tymczasem serdecznie wszystkich pozdrawiam i proszę o modlitwę, abyśmy nie ustali w drodze. **Zapraszamy na codzienne Eucharystię o 6.30, 7.00 w kaplicy i o 18.00**



*Ks. Kozłowski*

## Wszyscy jesteście apostołami

Jezus wysłał swych uczniów w świat. Teraz oni będą głosić Słowo Boże, uzdrawiać i cierpieć niezrozumienie i pewnie samotność. **Jednak kiedy już uwierzy się w Boga, kiedy ktoś doświadczy jak wielką moc posiada Wszechmogący, wtedy żadna cena nie jest zbyt wielka do zapłacenia, bo głoszenie Ewangelii dzieje się z potrzeby serca, a nie z przymusu.** Bożej miłości doświadczyli apostołowie obserwując Nauczyciela i słuchając Go. Czy my możemy powiedzieć, że znamy Go tak dobrze jak Piotr czy Paweł? Pismo Święte Nowego Testamentu jest dla nas właśnie tym, czym Pan Jezus był dla swoich uczniów. **Studiując je i zastanawiając się nad nim, wchodzimy w relację z Trójjedynym Bogiem i wzrastamy jako uczniowie Chrystusa.** Doświadczamy Bożej opieki w codzienności, gdy na przykład uda nam się coś zrobić w wyniku poukładania się różnych spraw, które nie były od nas zależne.

Powinniśmy więc dziś też poczuć się powołani do głoszenia Słowa Bożego i dawania dobrego świadectwa o wierze. Możemy zacząć już teraz, nie trzeba się przygotowywać ani spełniać żadnych warunków. **Wystarczy być uprzejmym dla innych, pomocnym i umieć wysłuchać co inni mają do powiedzenia bez wtrącania swoich opinii.** Wtedy zaczną dziać się cuda; ludzie staną się dla nas miłsi i będą rozmawiać, a nie wyklócać się. A my będziemy dawać dobre świadectwo o Bogu, w którego wierzymy.

*Sebastian Niemkiewicz*

Duchu Święty Boże, Ty napełniłeś Błogosławioną Rodzinę Józefa i Wiktorii tak wielką mocą, że doprowadzili swoje siedmioro Dzieci do niebieskiej chwały. Przez ich wstawiennictwo obdarz łaską małżonków, którzy ślubowali sobie uczciwość.

Pokładając całą ufność w Bogu, niech ufają także sobie nawzajem. Będą wobec siebie szczerzy i żyją w prawdzie. Wielkodusznie przyjmują dar życia i strzegą go od poczęcia. Nie pokładają ufności w dobrach doczesnych i uczciwą pracą zapewniają godziwe życie sobie i dzieciom. Spraw, by zawsze pamiętali, że Ty prowadzisz ich razem z dziećmi do domu Ojca w niebie, bo Ty, Duchu Prawdy, przypominasz miłość Ojca i Syna.

Boże w Trójcy Jedyny, Ty objawiłeś w życiu i śmierci Józefa i Wiktorii razem z ich siedmiorgiem dzieci prawdę o wielkości powołania do życia w rodzinie. Przez wstawiennictwo Błogosławionych Męczenników spraw, aby każda rodzina, stając się na ziemi obrazem jedności Ojca, Syna i Ducha Świętego, otrzymała udział w wiecznej chwale Trójcy.

Tobie cześć i chwała na wieki wieków. W: Amen.

Ten, kto czci Najświętszy Sakrament, często przystępuje do Komunii Świętej, odwiedza Jezusa w tabernakulum, ma pewny zastaw swojego wiecznego zbawienia. (św. Jan Bosko)

**Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej kaplicy na plebanii codziennie od 7.30 do 17.15.**

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

16 lipca, we wtorek, Bractwo Szkaplerzne zaprasza na świętowanie Wspomnienia Najświętszej Maryi Panny Królowej Karmelu. Przed Mszą św. wieczorną odmówimy litanie ku czci Matki Bożej Szkaplerznej i różaniec święty, a po Mszy św. spotkanie w naszej Kawiarence. Zakładamy szkaplerze sukienne.

Dziś druga niedziela miesiąca - modlitwą i ofiarą na tęce wspieramy modernizację naszej świątyni.

W związku ze wspomnieniem św. Krzysztofa w niedzielę, 21.07, błogosławieństwo pojazdów. Ofiary składane za tydzień z tej okazji są przeznaczone na zakup środków transportu dla misjonarzy.

Dzisiaj (14.07) o godz. 22.00 z naszego parkingu wyjazd autobusu na Jasną Górę dla osób zapisanych na przywitanie pielgrzymów.

Obecnym dziękujemy za dyżur przy sprzątaniu i prosimy w sobotę o godz. 10 parafian z ul. Kopernika, blok 10, kl. 1, 2 i 3.

### KALENDARIUM LITURGICZNE

**15 VII, Poniedziałek, Wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła**

**16 VII, Wtorek, Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel**

**INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ****Poniedziałek - 15 lipca**

- 6.30 Za umierających i Dusze w Czystcu cierpiące, int. od Apostołów Pomocy Duszom Czystcowym  
 + Stanisława Winiarz, o dar Nieba dla Niej  
 7.00 + Zbigniew  
 18.00 + Krzysztof Krzeszowiec, greg. 15

**Wtorek - 16 lipca**

- 6.30 + Krzysztof Krzeszowiec, greg. 16  
 7.00 Za zmarłych rodziców: + Karol i Anna, oraz + Maria i Zdzisław  
 18.00 Dziękczynna za opiekę i potrzebne łaski dla czcieli Matki Bożej Szkaplerznej, z prośbą o wstawiennictwo u tronu Bożego, int. od Bractwa Matki Bożej Szkaplerznej

**Sroda - 17 lipca**

- 6.30 + Krzysztof Krzeszowiec, greg. 17  
 7.00 + Daniela Wilusz, int. od córki z rodziną  
 18.00 + Maria i Marian Gierczak  
 + Barbara Srebnik, int. od syna Jakuba i Pauliny

**Czwartek - 18 lipca**

- 6.30 + Daniela Wilusz, int. od syna z rodziną  
 7.00 + Helena, int. od córek  
 18.00 + Krzysztof Krzeszowiec, greg. 18

**Piątek - 19 lipca**

- 6.30 + Daniela Wilusz, int. od Krystyny  
 7.00 + Piotr, int. od córek  
 18.00 + Krzysztof Krzeszowiec, greg. 19

**Sobota - 20 lipca**

- 6.30 + Bronisława Jagoda, greg. 1  
 7.00 Za Huberta Kordalskiego z okazji 14 urodzin, z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski  
 18.00 + Krzysztof Krzeszowiec, greg. 20

**Niedziela - 21 lipca**

- 6.30 + Bronisława, greg. 2  
 8.00 + Ania i Bogumił, o radość życia wiecznego  
 9.30 Za Parafię  
 11.00 + Krzysztof Krzeszowiec, greg. 21  
 12.15 Dziękczynna, w rocznicę ślubu, za opiekę Matki Bożej nad Marią i Bolesławem oraz ich dziećmi  
 16.00 + Krystyna, w 6 rocznicę śmierci i + Bolesław w 37 rocznicę śmierci  
 18.00 + Tadeusz Presz, w 1 rocznicę śmierci, int. od żony i dzieci



Do wieczności w ostatnim czasie odszedł:  
 + Waldemar Kamiński

*Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie.*  
 Rodzinie składamy najserdeczniejsze wyrazy współczucia.

**UWAGA RODZICE!!!**

**JAROSŁAW: „Wakacje z kulturą” w Jarosławskim Ośrodku Kultury i Sztuki, informacje na [www.mok-jar.pl](http://www.mok-jar.pl)**

**CEKAWY PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA****JAK WYGRAĆ BITWĘ O SWOJĄ DUSZĘ – Christine Watkins**

Christine Watkins, autorka bestsellerów *Ostrzeżenie. Świadectwa i prooroctwa o oświeceniu sumień* i *Zawierzenie pod płaszczem Maryi*, w swojej książce przedstawia nam wstrząsającą historię Marina Restrepo uważanego za jednego z największych ewangelizatorów naszych czasów. Kiedyś bogaty producent filmowy, pogrążony w grzechu i ruchu New Age, został porwany dla okupu i przetrzymywany przez pół roku w kolumbijskiej dżungli. W trakcie tego dramatycznego wydarzenia otrzymał od Boga mistyczne doświadczenie, po którym się nawrócił i do dzisiaj dzieli się z innymi niezwykłą łaską rozeznawania i prooroctwa. Dzięki temu poruszającemu świadectwu odkryjesz, że Bóg przygotował dla Ciebie niezwykłą drogę przemiany życia i chce zmienić sposób, w jaki postrzegasz swoje pochodzenie, przeszłość, powołanie i zbawienie.

**REFLEXOO – wyd. św. Stanisława BM**

Jak bardzo jesteś spostrzegawczy? Jak krótki jest czas Twojej reakcji? Jak dobrze znasz symbole chrześcijańskie? Gra Reflexoo to niesamowita dawka emocji, dobrej zabawy oraz wiedzy. W pudełku znajduje się pięćdziesiąt pięć kart z różnymi symbolami nawiązującymi do religii katolickiej. Każde dwie losowo wybrane karty zawierają taki sam symbol. Zadaniem graczy jest jak najszybciej znaleźć i nazwać dwa odpowiadające sobie elementy. Uwaga: Twój rywal może Cię prześcignąć! Kim są twórcy? Krzysztof Januszkiewicz – tata trojga dzieci, aktywny katecheta, który lubi eksperymentować z metodami dydaktycznymi, nauczyciel matematyki. W wolnym czasie opracowuje gry planszowe i karciane. Szymon Pipeł – projektant graficzny, miłośnik dobrej typografii i metodologii UX.





**W dniu wspomnienia liturgicznego Błogosławionych Józefa i Wiktorii Ulmów oraz ich siedmiorga dzieci, w rocznicę zawarcia przez błogosławionych małżonków sakramentu małżeństwa, Sejmik Województwa Podkarpackiego na uroczystej sesji przeprowadzonej w Łańcucie przyjął przez akklamację i ogłosił Błogosławioną Rodzinę Ulmów Patronami Województwa Podkarpackiego.**



Porannej Mszy Świętej na wyjście grupy św. Brata Alberta w kościele pw. NMP Królowej Polski w Jarosławiu przewodniczył Metropolita Przemyski abp Adam Szal. Towarzyszyli mu licznie zgromadzeni kapłani, którzy także wyruszają w pielgrzymkową drogę.

W czasie homilii abp Szal mówił, że podczas najbliższych dni, pańnicy będą wpatrywać się w Maryję, która wskazuje nam Serce Jezusa. – *Ona jest wierną uczennicą Chrystusa. Chcemy patrzeć na serce przebite, otwarte dla nas, tak jak otwarte są serca tych, którzy miłują. To serca naszych gospodarzy, którzy będą nas przyjmować, ci życzliwi, którzy będą się za nas modlić pozostając w domach jako pielgrzymi duchowi.*

Metropolita Przemyski podkreślił, że trud pielgrzymów jest aktem otwarcia na przebite włócznią Serce Jezusa i wzięciem na swoje barki trudu wędrówki wynagradzającej za grzechy.

**ZAPRASZAMY** codziennie od 8.00 do 20.00  
(w niedziele do 16.00)

**DO NASZEJ CAFFEE-BAR Betania**  
Obiad plus kompot - 25 zł  
Pizza ø30 cm już od 27 zł

Przyjmujemy zamówienia z dostawą.  
Telefon do nas 514 208 525  
lub 665 436 256

**Pomagajmy razem !!!**

Jeszcze nie zapadła decyzja co do wycieczki do Zakopanego, ewentualne informacje podamy za tydzień.

